
1

La presente deliberazione viene affissa il 02/12/2024 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 
giorni

 

PROVINCIA di BENEVENTO
 

COPIA Deliberazione n. 337 del 02/12/2024 del Presidente della Provincia

 

Oggetto: Nomina delegazione trattante di parte datoriale per la stipula dei contratti integrativi 

per il personale con qualifica non dirigenziale della Provincia di Benevento – CCNL 

area funzioni locali stipulato il 16.11.2022.

 
 

L'anno duemilaventiquattro,  il  giorno due del  mese dicembre alle  ore 12:30 in 

videoconferenza  il  Presidente  della  Provincia,  Nino  Lombardi,  ha  adottato  la  presente 

deliberazione.

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis.

 

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata  proposta  del  e  ritenuto  di  farla  propria  ad  ogni  effetto  di  legge  e 

regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 

Tuel;

VISTI:
 il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

 il D.Lgs. 267/2000;

 lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

  DELIBERA 

1) DI DARE ATTO CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
deliberato;

2) DI COSTITUIRE, per le ragioni e le motivazioni in premessa indicate, la delegazione 
trattante di parte datoriale abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali per la stipula del 
contratto integrativo per il personale non dirigenziale dell’Area Funzioni Locali, nelle 
persone di:

 PRESIDENTE: Segretario Generale;

 COMPONENTE: Dirigente Servizio di Staff 1 – Gestione Giuridica del Personale, 
Pari Opportunità;

 COMPONENTE: Dirigente Settore 1 – Servizi di Staff e Supporto;

3) DI DARE ATTO che l'attuazione della deliberazione presidenziale è ricondotta, per 
competenza, al Segretario Generale;

4) DI TRASMETTERE la deliberazione presidenziale ad adottarsi ai suddetti Componenti, 
per il tempestivo avvio della sessione negoziale relativa alla corrente annualità 2024;

5) DI TRASMETTERE altresì la deliberazione presidenziale ad adottarsi alle OOSS per la 
relativa informazione;

6) DI DARE ATTO che la proposta di delibera è stata presentata corredata dai prescritti pareri 
favorevoli di cui all’art. 49 – comma 1 – del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267, che si allegano 
all’originale;

7) DI DICHIARARE, con votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267.



3

 

     

OGGETTO:

Nomina delegazione trattante di parte datoriale per la stipula 

dei contratti integrativi per il personale con qualifica non 

dirigenziale della Provincia di Benevento – CCNL area 

funzioni locali stipulato il 16.11.2022.
 

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
Servizio Staff 1 - Gestione Giuridica del Personale - Pari Opportunità

 
 

VISTO il CCNL del comparto Funzioni Locali 2019/2021, stipulato in data 16.11.2022 e 
precedent;

VISTA la deliberazione n. 311 del 16.12.2022 con la quale è stata nominata, ai sensi dell’art. 7, 
comma 3 del CCNL 2019/2021, la delegazione trattante di parte pubblica, abilitata alla 
contrattazione decentrata integrative, come di seguito indicato:

 PRESIDENTE: Segretario Generale;

 COMPONENTE: Dirigente Settore amministrativo – Finanziario e Società participate;

 COMPONENTE: Dirigente Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica;

RICHIAMATO l’art. 7, comma 3, del CCNL 2019/2021, il quale stabilisce che i componenti della 
delegazione trattante di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati 
dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti;

VISTE le Deliberazioni Presidenziali:

 n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata la revisione della macrostruttura 
organizzativa dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente 
nell’Organigramma e Funzionigramma ivi allegato;

 n. 122 del 09.05.2023 di differimento al 01.07.2023 dell’entrata in vigore del nuovo assetto 
organizzativo dell’Ente approvato con la DP 94/2023 innanzi richiamata;

 n. 115 del 16.04.2024 con la quale è stata approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024/2026; 

 n. 33 del 1.2.2024 avente ad oggetto“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (Art. 169 D.Lgs 267/2000) ”;

RICHIAMATI i Decreti Presidenziali:



4

 il Decreto Presidenziale n. 183 del 17.2024 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Maria 
Antonietta Iacobellis l’incarico di Segretario Generale della Provincia di Benevento, con 
decorrenza dal 21.10.2024;

 il Decreto Presidenziale n. 109 del 01.07.2024 con il quale è stato conferito all’Arch. 
Giuseppe D’Angelo l’incarico di Dirigente responsabile ad interim del Servizio Gestione 
Giuridica del Personale – Pari Opportunità, con decorrenza dal 15.07.2024 al 15.06.2025;

 il Decreto Presidenziale n. 110 del 01.07.2024 con il quale è stato conferito all’Arch. 
Giancarlo Corsano l’incarico di Dirigente responsabile ad interim del Settore 1 – Servizi di 
Staff e Supporto, con decorrenza dal 15.07.2024 al 30.06.2025;

RITENUTO pertanto, a seguito dei conferimenti sopra richiamati, dover procedure alla nomina 
della delegazione trattante di parte pubblica come di seguito riportato:

 PRESIDENTE: Segretario Generale;

 COMPONENTE: Dirigente Servizio di Staff 1 – Gestione Giuridica del Personale, Pari 
Opportunità;

 COMPONENTE: Dirigente Settore 1 – Servizi di Staff e Supporto;

RILEVATA pertanto la necessità di nominare, anche in vista della nuova sessione negoziale a 
livello integrativo, la delegazione trattante di parte datoriale abilitata alle trattative per la stipula 
del contratto integrativo per il personale non dirigenziale dell’Area Funzioni Locali;

VISTE le deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n. 22 del 30/04/2024: “Rendiconto dell’esercizio Finanziario 2023. Approvazione 
definitiva ex art. 1 co.55  L. 56/2014”.

 n. 37 del 18.12.2023: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui 
all’art. 170, comma 1, D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati 
Programma triennale lavori pubblici, Programmazione del fabbisogno del personale, 
Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano delle Alienazioni e 
Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA”;

 n. 38 del 18.12.2023: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e 
relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del 
D. Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE DEFINITIVA”.:

 VISTE le Deliberazioni Presidenziali:

 n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata la revisione della macrostruttura 
organizzativa dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente 
nell’Organigramma e Funzionigramma ivi allegato;

 n. 122 del 09.05.2023 di differimento al 01.07.2023 dell’entrata in vigore del nuovo assetto 
organizzativo dell’Ente approvato con la DP 94/2023 innanzi richiamata;

 n. 115 del 16.04.2024 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024/2026; 



5

 n. 33 del 1.2.2024 avente ad oggetto“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (Art. 169 D.Lgs 267/2000) ”;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 109 del 01.07.2024 con il quale è stato conferito all’Arch. 

Giuseppe D’Angelo l’incarico di Dirigente responsabile ad interim del Servizio Gestione 

Giuridica del Personale – Pari Opportunità, con decorrenza dal 15.07.2024 al 15.06.2025;

VISTI:

 il D.Lgs. n° 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” e 
successive integrazioni e modifiche;

 il D.Lgs. n° 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” testo vigente – come modificato dal D.Lgs. 27.10.2009 n° 150; 

 la Legge 56/2014 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e 
fusioni di comuni” e successive integrazioni e modifiche;

 la Legge Regionale 30 luglio 2015, n° 13 “Riforma del sistema di governo regionale e 
locale e disposizioni su Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni”;

  la vigente disciplina contrattuale nazionale e integrativa per il personale del Comparto e 
dell’Area Funzioni Locali; 

 lo Statuto dell’Ente;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di 
Benevento;

 l'art. 1, comma 55 e 66, della L. 56/2014, che stabilisce i poteri e le prerogative del 
Presidente della Provincia;

RESO il parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000;

DATO ATTO CHE, ai sensi del D.Lgs n° 267/2000, non necessita dell'acquisizione del parere di 

regolarità contabile in quanto l'atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico – finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

PROPONE DI DELIBERARE

8) DI DARE ATTO CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
deliberato;

9) DI COSTITUIRE, per le ragioni e le motivazioni in premessa indicate, la delegazione 
trattante di parte datoriale abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali per la stipula del 
contratto integrativo per il personale non dirigenziale dell’Area Funzioni Locali, nelle 
persone di:



6

 PRESIDENTE: Segretario Generale;

 COMPONENTE: Dirigente Servizio di Staff 1 – Gestione Giuridica del Personale, 
Pari Opportunità;

 COMPONENTE: Dirigente Settore 1 – Servizi di Staff e Supporto;

10) DI DARE ATTO che l'attuazione della deliberazione presidenziale è ricondotta, per 
competenza, al Segretario Generale;

11) DI TRASMETTERE la deliberazione presidenziale ad adottarsi ai suddetti Componenti, 
per il tempestivo avvio della sessione negoziale relativa alla corrente annualità 2024;

12) DI TRASMETTERE altresì la deliberazione presidenziale ad adottarsi alle OOSS per la 
relativa informazione;

13) DI DARE ATTO che la proposta di delibera è stata presentata corredata dai prescritti pareri 
favorevoli di cui all’art. 49 – comma 1 – del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267, che si allegano 
all’originale;

14) DI DICHIARARE, con votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267.

 

Benevento, lì 29/11/2024
 
 
 

Il Responsabile del 
f.to Ing. Michelantonio Panarese

 

  IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to Arch. Giuseppe D'Angelo

 



7

 
Proposta di Delibera Presidenziale N. 34 del 29/11/2024

Servizio Staff 1 - Gestione Giuridica del Personale - Pari Opportunità

 

PARERI
 

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del Servizio Staff 1 - Gestione Giuridica del Personale - Pari 
Opportunità esprime sul presente atto parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.
 
Motivazione: 

Benevento, 29/11/2024

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to Arch. Giuseppe D'Angelo



8

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 337 del 02/12/2024

 

Letto, confermato e sottoscritto
 

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

Il Segretario Generale

f.to Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna 
ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi 
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

______________________

 
======================================================================================
=======

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 02/12/2024

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

______________________


